1, ขนฺติฉย ความอดทนต่อสิ่งที่ควรอดทนเป็นเบื้องต้น 1, อวิโรธน การปฏิบัติไม่ให้ผิดจากการที่ถูกที่ตรง และดำรงอาการคงที่ ไม่ให้วิการด้วยอำนาจ ยินดี ยินร้าย 1, ศึกษา رایละเอียดใน สมเด็จพระวชิรญาณวงศ์ พระสังฆราช, ทศพิธราชธรรม (กรุงเทพมหานคร : มหามงกุฎวิทยาลัย , 2530) , หน้า 3 - 4.

²² ใน ร.ศ. 124 (พ.ศ. 2448 รัชกาลที่ 5 ทรงตรา พ.ร.บ.เกณฑ์ทหาร ร.ศ. 124 ให้ชายฉกรรจ์ ที่มีอายุครบ 18 รับราชการในกองประจำการมีกำหนด 2 ปี แล้วปลดออกกองหนุน.... ผู้รับราชการทหารกองประจำการแล้วทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ ให้ผู้นั้นพ้นจากที่ต้องเสียเงินค่าราชการแต่อย่างใดตลอดชีวิต ศ.ขจร สุขพานิช ตีความหมายว่า เป็นการยุบเลิกฐานันดรไพร่ รายละเอียดศึกษาใน ขจร สุขพานิช ฐานันดรไพร่.